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Zabavni kutak

UČENIČKI BISERI
Učiteljica: Što je brzojav?
Učenik: To je kada netko nešto brzo 
kaže!
Učitelj: Koja rijeka teče ispod Savskog 
mosta?
Učenik: Tigris!
Učenik: Lako vama, vas je dvoje, a ja i 
on smo sami!
Učiteljica: Danas ćete dobiti ocjene iz 
zalaganja.
Učenik: Ali, nastavnice, pa ja ne lažem!
Učiteljica: Što je korijen?
Učenik: Ono smeđe!
Učiteljica: Što je tučak?
Učenik: Pa, veliki krastavac.
Učitelj: Što je Mažuranić bio po zanima-
nju?
Učenik: Mažoretkinja!
Učiteljica: Što je jotacija?
Učenik: Ono kada se zemlja okreće!
Učitelj: Što se nalazi na Medvednici?
Učenik: Medvjed!
Učiteljica: Što je difuzija?

Učenik: Ono kada se nešto dezinficira!
Učiteljica: Kako izgleda korijen?
Učenik: Kao kukuruz!
Učitelj: Što je rt?
Učenik: Radio televizija!
Učiteljica: Koja je prva tiskana knjiga?
Učenik: Indija!
Učenik: Neka se javi onaj tko nije tu!
Učiteljica: Gdje je Slavonija?
Učenik:Na moru!
Učiteljica: Kako naša duša putuje do 
raja?
Učenik: Biciklom!
Učiteljica: Kada će naša duša uskrsnuti?
Učenik: Na Uskrs!
Učiteljica: Što znači svet?
Učenik: Svijet na srpskom!
Učitelj: Tko je posolio vodu?
Učenik: Neandertalac!
Učiteljica: Gdje je nađena Bašćanska 
ploča?
Učenik: U bašći.
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Novinari »Semeljačkog Kozarca« 

Dragi učenici i učenice,

zazvonilo je zvono za kraj ljetnih praznika i početak nove školske godine. Na-
damo se da vam se svidio prvi broj i da će vam se drugi još više svidjeti! I ove 
godine pripremili smo za vas mnoštvo zanimljivih članaka i zabavnih crteža. U 
ovom broju vam donosimo događaje iz naše škole, te druge zanimljive sadr-
žaje. Puno smo radili kako bi vam ove školske novine bile još zanimljivije. Pro-
listajte novine i prisjetite se događaja u ovoj školskoj godini. Možda se i vaše 
ime našlo u nekome članku. Sigurni smo da će vam se naš trud i rad svidjeti!

Sve vas srdačno pozdravljaju urednici Semeljačkog Kozarca, te želimo puno 
sreće i uspjeha novinarima koji će nas naslijediti u novoj 2015./2016. godini! 

Tena Miladinović 8.b, Sandra Savanović 8.a
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DOGODILO SE U NAŠOJ ŠKOLI
Novinari »Semeljačkog Kozarca« 

Mala škola 
prve pomoći
Sredinom listopada 2014. godine odr-
žano je praktično predavanje i radionica 
»Mala škola prve pomoći« ekipe Grad-
skog društva Crvenog križa Đakovo za 
sve učenike osmih razreda naše škole. 
Predavanje je trajalo jedan školski sat. 
Neki učenici pomogli su u predavanju 
tako što su pokazali kako se pruža prva 
pomoć u slučaju opekotina, gušenja, kr-
varenja, imobilizaciju otvorenih i zatvo-
renih prijeloma, te što učiniti ako osoba 
padne u nesvijest. Uz predavanje učenici 
su pogledali i prezentaciju. Predavanje je 
održano u svrhu učenja pružanja prve po-
moći te da se učenici ne bi uspaničili uko-
liko se nađu u nekoj od sličnih situacija. 

Tena Miladinović, 8.b

O kruhu postoje mnoge izreke, a neke od 
njih su:

•	Dobar kao kruh
•	Kruh sa sedam kora
•	Tko tebe kamenom, ti njega kruhom
•	Trbuhom za kruhom
•	Ne traži kruha pored pogače
•	Živjeti o suhu kruhu.

Malo djece zna da su Dani kruha dani za-
hvalnosti za plodove naše zemlje. Obilje-
žavaju se svake godine tijekom listopada 
u dječjim vrtićima, osnovnim i srednjim 
školama, učeničkim domovima itd. Sa-
mim ulaskom u školu primijetili smo da su 

Dani kruha. U našoj školi već je postalo 
tradicionalno da se svake godine održa-
vaju Dani kruha i tog dana se donose ra-
znolika peciva. Miris toplih peciva i kruha 
lutao je po cijeloj školi i očaravao svakog 
učenika. Prije velikog odmora održana je 
misa na kojoj smo se pomolili na dobar 
urod plodova naše zemlje, a nakon toga je 
uslijedilo kušanje ukusnih domaćih peciva. 
Svaki razred je imao svoj stol koji su rano 
ujutro uredili i na nj položili peciva. Poslije 
objeda su se svi vratili u učionice, naravno 
punog trbuha i sjećanja na još jedan lijep 
događaj.

Vid Erstić i Josip Bošnjaković, 8.b

Od žita 
do 

kruha
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Projektni dan – tolerancija

Svijećama  
za žrtve Vukovara
Dan sjećanja na žrtve Vukovara u našoj je školi obilježen u 
utorak 18. siječnja prigodnim programom i paljenjem svi-
jeća. Na taj smo način izrazili duboko poštovanje strada-
lima i odali smo počast svima koji su herojskom obranom 
omogućili utemeljenje suvremene hrvatske države.

U sklopu spomen-akcije »I u mom gradu Vukovar svijetli«, 
učenici su ispred škole zapalili svijeće za sve vukovarske 
žrtve.

Ana Horvat, 7.b

Božićna priredba 
Krajem prosinca održana je Božićna priredba. Sudjelovali 
su učenici svih razreda uključujući i predškolu. Zbor nam 
je otpjevao pjesme »Od Božića do Božića« i »Sretan Božić 
svakome«, a uz igrokaz biblijske skupine pjesmu »Svim 
na zemlji«. Predškolci su plesali uz pjesmu »Din din don«, 
a učenici nižih razreda su pokazali kakve su igre igrali 
naši stari. Dramsko-recitatorska družina razredne nasta-
ve izvela je igrokaz »Božićni darovi«, a dramska skupina 
viših razreda odglumila je predstavu »Božićni pokloni«. 
Zadnju točku otplesala je folklorna skupina uz pratnju 
tamburaša Glazbene škole. Pozivamo vas da i sljedeće 
školske godine dođete na našu Božićnu priredbu.

Anđela Rašić 7.b, Klara Rašić 5.b 

U skladu s Deklaracijom koja je potpisana 16. studenog 1995. 
Skupština UN-a 1996. pozvala je zemlje članice da ustanove 
Dan tolerancije. Što je zapravo tolerancija? Prema UNESCO-
voj definiciji tolerancija je poštovanje prihvaćanja i uvažavanja 
bogatstava, različitosti u svijetu, te naša forma izražavanja i 
način da budemo ljudi. Tolerancija podrazumijeva volju, spo-
sobnost prihvaćanja i dopuštanja različitosti bilo da se radi o 
razlikama u političkom uvjerenju ili vjerskim, rasnim i spolnim 
razlikama.

Naš projektni dan obilježili smo 19. studenog 2014. i potpu-
no ga posvetili toleranciji.

Peti razredi gledali su film »Tko prije umre, duže je mrtav«, 
šesti i sedmi dokumentarac »Oblak«, a osmi razredi film »Isti 
ljudi, druga mjesta«. Svaki je razred imao zanimljive radioni-
ce pod vodstvom svog razrednika/ce ili nekog drugog pred-
metnog nastavnika/ce po izboru. Bilo je više vrsta radionica, 
sve s temom tolerancije. Neke od njih su: Euroželjeznica, Po-
vijesna crta, Nenasilno rješavanje, Prvi dojmovi, Tko je zapo-
čeo, Ja također… Osmi razredi imali su predavanje »Toleran-

cijom protiv nasilja« koje je vodila naša pedagoginja Slavica 
Gregurec. Policijski upravnik održao je predavanje za šeste 
i sedme razrede o štetnostima alkohola, droge, duhana i o 
vandalizmu. Oko 11.30 sve aktivnosti su završile i učenici su 
otišli kućama s jednim novim iskustvom i znanjem više. 

Tatjana Batljan i Ana Zetović, 7.b
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Proslava stotog dana 
škole u Mrzoviću
Proslava stotog dana škole u Mrzoviću održana je 16. pro-
sinca 2014. godine. Učenici drugog razreda prema planu uče 
brojeve do 100, pa im je učiteljica Perka Krišto to učenje 
htjela učiniti zabavnijim i lakšim. Svakoga dana bojali su svoj 
razredni plakat. Radne dane bojali su plavom bojom, a nerad-
ne crvenom. Svakoga dana učenici su imali zadatak brojati i 
računati koliko je dana ostalo do proslave stotog dana škole. 
Kada je 16. prosinac došao, učenici i roditelji zajedno su to 
i proslavili. Učenici su izradili prigodne slikovnice te su se, s 
roditeljima, kroz osam aktivnosti igrali, ponavljali gradivo i, 
naravno, učili. Na kraju su se svi učenici pridružili najslađem 
dijelu proslave, torti u obliku broja 100. Učenje kroz igru je 
najljepše, a osmijeh na licima djece znak je da je taj projekt 

Kao i svake godine, sredinom velja-
če, u našoj školi održan je maske-
nbal. Na taj dan nema nastave, ali 
svi dolaze u školu maskirani. Svaki je 
razred imao svoju originalnu masku. 
Između ostaloga, tu se našlo mnoš-
tvo likova iz bajki, virtualnog svije-
ta, glazbenih ikona, ali i iz stvarnog 
svijeta. Nakon predstavljanja ra-
zrednih maski popraćenih zvukovi-
ma prigodne glazbe i gromoglasnim 
pljeskom, učenici su otišli u blago-
vaonicu, svatko za svoj stol i gostili 
se pićem i grickalicama. Plesalo se 
i pjevalo te su uslijedila proglašenja 
najboljih maski:

bio dobar odabir. Proslavu planiraju ponoviti i iduće godi-
ne. Također, učiteljica Perka Krišto ovim putem se zahvaljuje 
učenicima i roditeljima na odazivu i sudjelovanju u ovome 
projektu te mamama učenika koje su ispekle torte.

Tena Miladinović, 8.b

Predškola– prometni znakovi
1. – vuk i sedam kozlića
2. – snjegovići
3. – nogometaši i navijačice
4. – hip –hopperi
5.a – gatare
5.b – vampiri
5.c – konobari
6.a – punkeri
6.b – farmeri
7.a – Asterix i Obelix
7.b – svatovi
7.c – Super Mario
8.a – Anonimusi
8.b – hipiji

Nagradu za najbolje maskiran ra-
zred odnio je 5.a koji su bili gatare, 
a za najbolje maskiran razred ra-
zredne nastave odnijela je predškola 
kao prometni znakovi. Nagrade za 
najbolje maske razredne nastave 
osvojili su:

1.	mjesto – ura

2.	mjesto – snjegović

3.	mjesto – snjegović

Nagrade za najbolje maske od 5. do 
8. razreda odnijeli su:

1.	mjesto – Isabella Kovačević, vampi-
rica

2.	mjesto – Fabijan Brnjetić, rimski 
vojnik

Nagrade za najbolje maskirane na-
stavnice pripale su nastavnicama 
Suzani Cvitković-Dragičević i Niko-
lini Mihić.

Vidimo se i iduće godine!
Josip Drenjančević, 5.a  
i Tena Miladinović, 8.b

Dan pod 
maskama
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Najdragocjenija stvar koju uopće 
možemo steći u životu je srce oso-
be koja nas voli.

Samo je jedna prava sreća u živo-
tu: voljeti i biti voljen.

Da bismo zaista shvatili vrijednost 
ljubavi, moramo pronaći onoga s 
kim bismo ju željeli podijeliti.

Ne postoji nemoguća ljubav. Sva-
ka ljubav je moguća, samo ako se 
istinski borimo za nju ...

Ljubav je neodoljiva želja da bude-
te neodoljivo željeni.

Ljubav je sačinjena od jedne duše, 
koju dijele dva zaljubljena tijela.

Ljudi danas gotovo i ne šalju jedni dru-
gima poštu osim one elektronske. Elek-
tronska pošta nadmašila je onu koju 

smo u te svrhe koristili desetljećima. 
Nekadašnja pisma i današnja pisma 
uvelike se razlikuju. Kada ste zadnji put 
dobili pismo ili čestitku za Božić, Uskrs, 
ili pak rođendan? Ne mislim na onu koju 
ste primili sms-porukom ili putem raču-
nala, nego na onu koju je netko napisao 
rukom i koja vam je bila dostavljena u 
vaš sandučić. Vjerojatno se ne sjećate. 
Pismo dobiveno elektronskim putem 
ćete nakon čitanja vjerojatno zabora-
viti ili izbrisati, ali to se neće dogoditi 
pismima koja dobijete na papiru. Dobi-
ti takvo pismo je predivan, ali i stran 
osjećaj u današnje vrijeme. Baš iz tog 

razloga je slanje pisama i pisanje istih 
povodom Valentinova bilo još posebni-
je. Pisma su se slala dragim prijatelji-
ma i još dražim simpatijama. U tjedan 
dana napisalo se mnogo pisama i kutija 
je bila puna. Kao i svake godine, pisma 
su razvrstavale i dijelile učenice 8.-ih 
razreda. Nakon podjele pisama, nitko 
nije mogao sakriti oduševljenje i sreću. 
Probudile su se neke stare simpatije, 
nastale su nove, ali i nova prijateljstva. 
Valentinovo nije samo dan zaljubljenih 
već je i dan ljubavi i poštovanja prema 
nama dragim osobama. 

Ana Zetović, 7.b

Klokan bez granica
I ove smo školske godine 
sudjelovali na najvećem 
školskom natjecanju 
u svijetu na kojem je 
sudjelovalo 6 000 000 
učenika u 57 zemalja 
svijeta. S vrlo sličnim 
zadatcima u isto vrije-
me natjecali su se učenici 
diljem svijeta rješavajući mate-
matičke zadatke.

U Hrvatskoj je natjecanje održano u 
437 osnovnih i 100 srednjih škola. U 
našoj se školi natjecanju pridružilo 
60 učenika u 5 kategorija. 

Prilikom dolaska na natjecanje svaki 
je učenik dobio »poklon za svakoga«, 
a 10 % najbolje plasiranih učenika 
dobilo je i nagrade. Podijeljeno je 
3314 nagrada i oko 850 utješnih 
nagrada.

U našoj školi su nagrađeni slje-
deći učenici:

Leonardo Kalić, Darko 
Majhen, Patrik Bednja-
nić u kategoriji PČELICE;

Martina Pačarić, Marta 
Jaman u kategoriji LEPTI-

RIĆI; 

Marin Mikac u kategoriji CADET.

Povjerenica za natjecanje je učitelji-
ca Sanja Posavčević koja je bila za-
dužena za provedbu Klokana u našoj 
školi.

Zahvaljujemo svim učenicima koji su 
sudjelovali ove godine, a sve zainte-
resirane pozivamo da se pridruže i 
sljedeće godine na natjecanju koje 
će se održati 17. ožujka 2016. u na-
šoj školi.

Ana Horvat, 7.b

Ah, ta današnja djeca
Učenici razredne i predškolske na-
stave su u travnju ove godine pogle-
dali predstavu Ah, ta današnja djeca 
u Dječjem kazalištu Branka Mihalje-
vića u Osijeku. Radnja predstave vrti 
se oko djeteta koje je devet mjeseci 
uživalo naručujući od svoje mame 
raznu i slasnu hranu, a zatim se od-
lučilo ne roditi. Tu je nastala strka. 
Svi su se trudili nagovoriti bebu da 
napokon »izađe«. Baka mu je nudila 
slatkiše, djed obećao automobilske 
avanture, teta Cvijeta najnovije 
modne trikove, a stric Mijo svijet TV 
spektakla. No, beba nije htjela iza-
ći van. Tek na dvije tako obične, a 
magične riječi, na »Volim te«, beba 
dolazi na svijet. Učenicima se pred-
stava jako svidjela, malo je reći da 
su bili oduševljeni! Naravno, shvatili 
su i poruku predstave: da djeca če-
sto neposluhom žele pridobiti ljubav 
i pažnju roditelja, te da istu roditelji 
svakodnevno trebaju pružati svojoj 
djeci.

Tena Mladinović, 8.b

Valentinovo Pisanje pisama pada u zaborav?!
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Ljetni rok
Prošlo ljeto u Područnoj školi u Ke-
šincima održan je drugi po redu Ljet-
ni rok. Učiteljice Dubravka Mitrović, 
Tajana Jelić i Ivana Ravnjak organizi-
rale su radionice svakog ponedjeljka 
u 18 sati. Djeca su bila poticana na 
čitanje raznih knjiga. Kroz ovogodiš-
njih šest radionica prošlo je tridese-
tero djece. Sudjelovala su djeca od 
predškolske dobi do viših razreda. 
Učenice viših razreda bile su pomoć-
nice, one su se pobrinule za zapisi-
vanje prisustvovanja, posuđivanje 
i vraćanje knjiga. Učiteljice su uz 
suradnju Gradske knjižnice Đakovo 
posudile desetak knjiga za čitanje. 

Bilo je tu zbirki pjesama, slikovnica, 
kratkih priča i bajki. Na radionicama 

učenici su crtali, pisali, gledali kratke 
prezentacije i crtiće, oblikovali papir 
origami tehnikom… Djeca su s vese-
ljem dolazila na radionice i nestrplji-
vo iščekivala sljedeće. Treću radioni-
cu posjetila je Bajkopričalica Sandra. 
Bajke je slušalo 27-ero djece. Ispri-
čala im je tri ljetne bajke, a uz to ih je 
naučila pjevati i plesati vilinski ples. 
Na kraju je iz čarobnog šešira izvukla 
sretnu dobitnicu vilindara. Za završni 
rad, od svih radova origami tehni-
kom koje su djeca napravila, izrađen 
je mobil origamija prošlogodišnjeg 
Ljetnog roka. Ljetni rok je uspješno 
odrađen i dobro posjećen. Nadamo 
se da će i ove godine biti tako!

Anđela Rašić, 7.b 

To dobro znaju učiteljice Dubravka 
Mitrović i Katica Horvat koje su or-
ganizatorice i nositeljice ideje o prvoj 
smotri pjevačkih zborova učenika ra-
zredne nastave. Učiteljice su se doista 
potrudile da sve odlično funkcionira, 
te su napravile vrlo lijep doček za male 
pjevače, učiteljice i roditelje. Krajem 
mjeseca travnja, ili točnije 22. travnja 
ove godine, održana je prva smotra 
pjevačkih zborova učenika razredne 
nastave. Na smotri je sudjelovalo oko 
240 učenika razredne nastave, uklju-
čujuči učenike glazbene škole. Gosti 
su bili učenici OŠ Luke Botića iz Viš-

kovaca, kojih je bilo dvadesetak. 
Smotra je održana u Mjesnom 
domu u Kešincima. Atmosfera 
je bila odlična i bilo je vrlo lijepo 
slušati zvukove koji su izlazili iz 
dječjih usta. Led su probili uče-
nici iz Kešinaca koji su svojim 
nastupom otvorili smotru. Nakon njih 
nastupali su učenici iz Forkuševaca, 
Mrzovića, Vučevaca, Koritne, Vrbice, 
Semeljaca i Viškovaca. Svatko od njih 
izveo je po dvije pjesme. Glazbenu 
pratnju vodio je nastavnik glazbene 
kulture Vanja Gvozdanović. Ne smi-
jemo zaboraviti na naš tamburaški 

orkestar koji je izveo divnu skladbu 
Can-can. Uz pjesmu i veselje, došao 
je i kraj smotre. Učiteljica Dubravka 
održala je završni govor kojim je za-
tvorila smotru. Sve prisutne na stolu 
su dočekali razni kolači i sokovi koje 
su priredile učiteljice uz pomoć rodite-
lja. Uz zajedničko druženje i razmjenu 
dojmova, susret je završio.

Tatjana Batljan i Ana Zetović, 7.b

Večer matematike
Početkom prosinca 2014. g. u organizaciji Hrvatskog mate-
matičkog društva po drugi je put održana Večer matematike. 
Pozvani su svi učenici od 1. do 8. razreda i njihovi roditelji.
Večer matematike je skup interaktivnih radionica na kojima 
učenici uz pomoć roditelja rješavaju zadatke koje su im pripre-
mile učiteljice razredne nastave te učiteljice matematike viših 
razreda. Učenici su uz zabavu i smijeh rješavali zadatke.
Cilj je večeri matematike da učenici u interakciji s roditeljima 
lakše svladaju sve poteškoće na koje nailaze u rješavanju ma-
tematičkih zadataka te kako bi razvijali ljubav prema predmetu. 
Svi koji nisu sudjelovali ove godine i zavoljeli matematiku, 
mogu se pridružiti sljedeće i pokušati to učiniti!

Marija Jukić i Ana Tot, 5.a

Smotra zborova razredne nastave 

Život uz pjesmu
»Glazba je otkriće veće od mudrosti i filozofije«, bile su riječi poznatog 
Beethovena. To je istina. Glazba liječi dušu i bez nje bi život bio 
pogreška. Tamo gdje prestaje govor, počinje glazba. 
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Kako svaka osoba ima svoj rođendan, 
tako i naša škola ima svoj dan. Povo-
dom tog dana održana je, kao i svake 
godine, svečana akademija. Na njoj su 
sudjelovali učenici od prvog do osmog 
razreda i učenici predškole. Učenici 
su nastupali po grupama ili svi zajed-
no kao razred. Akademiju je otvorio 
govor naših voditeljica i školski zbor 
sa pjesmom Moja domovina. Nakon 
prve točke uslijedila je recitacija na-
ših predškolaca, a odmah nakon njih 
nastupila je Područna škola Kešinci 
s narodnom pjesmom Kalendari. To 
je bio tek početak. Svoje glumačke 
sposobnosti pokazali su nam učenici 
dramske skupine viših razreda koji su 
nam, uz igrokaz Zid, pokazali koliko 
smo svi različit, ali i da različitosti mo-
ramo prihvaćati. Sljedeća točka bila je 
vrlo vesela, a izveo ju je četvrti razred 
uz ples i pjesmu Došo, došo Juro je. 
Područna škola Vučevci oduševila nas 
je svojom izvedbom pjesme Magarac 
i kukavica, a dramsko-recitatorska 
skupina naših vjeroučiteljica igroka-

zom Milosrdni Samarijanac. Uslijedio 
je još jedan igrokaz nižih razreda koji 
nam je pokazao Crvenkapicu u novom 
svjetlu. Izgleda da je Crvenkapica jako 
popularna jer je sljedeća točka bila 
Rap o Crvenkapici koju su nam izveli 
učenici iz Vrbice. Koliko je važno biti 
u zajedništvu, pokazao nam je zbor 
sa svojom drugom pjesmom Zajed-
no. Sljedeća točka dobila je najveći 
pljesak, a izveli su ju učenici ritmičke 
grupe od prvog do četvrtog razreda uz 

pjesmu Hot N Cold Katy Perry. Ljubav 
nam je nešto najbitnije u životu, a to 
nam je istaknuo zbor uz treću pjesmu 
All of me. Koliko volimo svoju Slavoni-
ju, podsjetili su nas folkloraši i učenici 
glazbene škole sa spletom slavonskih 
pjesama i kola. Velikim pljeskom po-
zdravljeni su svi sudionici akademije. 
Pozivamo vas da dođete i sljedeće go-
dine, ako već ove niste. 

Ana Zetović i Tatjana Batljan, 7.b

Pozdrav proljeću – Zmajada
Krajem mjeseca svibnja održana je 
prva Zmajada u Vrbici na nogomet-
nom igralištu. Ideja je došla od mame 
Marijane Moreti. Sudjelovali su svi 
učenici od prvog do četvrtog razreda 
uz vodstvo učiteljica Goranke Vukadin, 
Tatjane Krivošić, Ljubice Đurđević i 
Mirjane Medvedec. Kako izraditi zma-
jeve, učenicima je pokazala mama 

Marijana uz pomoć svećenika Josipa 
Matasa koji je pomogao u vezanju 
konopca. Svi su pokazali veliki interes 
i zanimanje za rad. Učenik Antonijo 
Jelenić, koji je bio najspretniji, dobio 
je »pravog zmaja« za nagradu. Ideja 
Zmajade je bila upoznati učenike sa 
zmajevima i pokazati im kako ih pu-
štati. 

Ana Horvat, 7.b

Dan škole – svečana akademija

Susret Bajkopričalice Sandre i naših učenika
U petak, 13. veljače 2015.g. u Maloj 
dvorani DVD u Kešincima susreli su se 
učenici od 1. do 4. razreda iz Kešinaca, 
Mrzovića i Semeljaca te polaznici Male 
škole iz Kešinaca i Mrzovića i njihove 
učiteljice s Bajkopričalicom Sandrom. 
Bio je to već treći susret djece s pri-
čanjem bajki… Jednog lijepog zimskog 
dana u šumi se pojavila Bajkopričalica 
Sandra. Sva u bijelom, obrasla bršlja-
nom i cvijećem, osmijehom je dozvala 
sunčane zrake u čarobnu šumu...

Ubrzo se oko nje okupilo mnoštvo dje-
ce. Pričala im je bajke o dobroj i vri-

jednoj djevojčici Maruški i vilinskom 
plesu, o Zlatnom dvorcu na Staklenoj 
planini i vrani (koja je zapravo bila za-
čarana princeza). Pričala je o princu 
koji je bio pristojan prema divu i puno 
mudriji od lopova. Svojom upornošću 
i ljubavlju razbio je čaroliju prekrasne 
princeze…

Bajkopričalica Sandra i djeca zajedno 
su plesali, glumili čajnik, rasipali vilin-
sku prašinu…Jer biti dobar i plemenit 
nije »…mudrolija, u nama je čarolija…«

Priredila: Dubravka Mitrović, učiteljica



9

S E M E L J A Č K I

U zdravom tijelu zdrav duh
Krajem mjeseca svibnja obilježen je sportski dan povodom 
Dana škole. Svi su učenici sudjelovali u sportskim aktivnosti-
ma. Dječaci su odmjerili snage u nogometu, a djevojčice u ru-
kometu. Prvo mjesto u nogometu u kategoriji petih razreda 
odnio je 5.a razred, a u dvoboju 6.a i 6.b razreda pobjedu je 
ostvario 6.b. Od sedmih razreda najbolji je bio 7.a, a u susre-
tu 8.a i 8.b razreda prevagu je odnijela kvaliteta 8.b razreda. 
Djevojčice su odigrale rukometne utakmice, a pobjednice su 
5.c, 6.a, 7.b i 8.b. Predškolci su testirali svoju brzinu trčeći na 
100 metara. Učenici nižih razreda su se natjecali u graničaru, 
nošenju jajeta na žlici i skakanjanju u vrećama. Cijeli dan bio 
je popraćen glazbom koju je puštao DJ Gala uz budno oko na-
stavnika Vanje.

Josip Bošnjaković, 8.b

Čim netko spomene školu, većina nas 
odmah okreće očima. Draže nam je 
spavanje do podneva, kasno doručko-
vanje i »vamping« (gledanje u ekrane 
naših smarthphona u sitnim satima). 
Odmah od početka školske godine bro-
jimo dane do sljedećih praznika i samo 
čekamo petak kako bismo se preko vi-
kenda odmorili. No, ima i nečeg dobrog 
u školi: družimo se s prijateljima i ša-
limo s nastavnicima. I zapravo, uvijek 
nam je zanimljivo, jer, priznali mi to ili 
ne, u cijeloj školskoj godini postoji ba-
rem jedan sat koji nam se svidio. Kada 
ostanemo kod kuće bolesni, shvatimo 
koliko nam dan bude dosadan bez 
škole. Zbog toga, provela sam anketu 
kako bih saznala zbog čega vi volite ili 
ne volite školu. U anketi je sudjelovalo 
211 učenika od petog do osmog razre-
da. Bilo je svakakvih odgovora, nekih 
zbilja dobrih, ali i smiješnih…U svakom 
sam razredu izdvojila neke…
Učenici koji su izjavili da ne vole školu, 
napisali su da ju ne vole zbog tučnjava, 
ranog ustajanja, jer sati traju predugo 
i jer nisu zanimljivi, zbog strogih pravi-

la…»Ne bih išao u školu da ne moram. 
Ljenčario bih kod kuće i čekao dobitak 
na lotu.«; »Ne bih išla u školu. Radije 
bih se zabavljala s prijateljima 24 h na 
dan.« 

Učenici koji su naveli da vole školu, 
napisali su da je to zbog obrazovanja, 
plakata, prezentacija… 

Na listi omiljenih predmeta našla se 
Tjelesna i zdravstvena kultura te Hr-
vatski jezik, a učenici najmanje vole 
Prirodu i Matematiku.

Na pitanje što bi htjeli promijeniti u 
školi, učenici su davali odgovore:

»Htjela bih učiti astrologiju umjesto 
matematike.«; »Da opet ima automa-
ta.«; »Da učenici budu dežurni.«; »Da 
ima manje gradiva.«; »Zabavnija i lakša 
gradiva.«; »Osoblje, izbaciti kemiju, ma-
tematiku i informatiku.«; »Da se vrate 
automati«; »Da ne moramo nositi pre-
obuću.« Da smijemo žvakati žvakače«; 
»Da se smanji gradivo, uvede discipli-
na.«; »Željela bih da gradivo bude za-
nimljivije, da se lošijim učenicima više 
puta objasni gradivo…«.

Među odgovorima vezanim uz nasta-
vak obrazovanja, većina učenika od-
govorila je da se žele nastaviti školo-
vati, a evo i zašto:
»Išla bih u školu cijeli život.«; »Ja bih ra-
dije išao u školu. Obrazovao bih se jer 
bi to usrećilo moje roditelje.«; »Pa obra-
zovala bih se, ali one učenike koji nisu 
poslušni, odmah bih izbacila jer jedno-
stavno smetaju!«; »Ne bih išao u školu 
da ne moram.; »Mora se raditi, a ako 
ne radimo, nećemo imati novca i onda 
ćemo umrijeti.«; »Obrazovala bih se jer 
želim imati dobru budućnost i raditi. 
Bez škole smo nitko i ništa. Jednostav-
no ne mogu zamisliti da ne znam čitati, 
pisati, da ne znam zbrojiti 2 i 2…«; »Kad 
se ne bih obrazovao,sigurno ne bih ra-
dio ništa, a uvijek bih radio nešto.«
I zaista, škola nam je jako potreb-
na. I obrazovanje također. I zato, 
iako ne volimo baš školu, odnosno 
školske obveze, uvijek će nam biti 
važno obrazovanje, jer bez njega 
nikad nećemo uspjeti doći do svo-
jih ciljeva.

Tena Miladinović, 8.b

Obrazovanje učenicima ipak važno
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Udruga ljubitelja stripova StripOs Osijek pozvala je sve škole Osječko-
baranjske i Vukovarsko-srijemske županije na sudjelovanje na dječjem 
festivalu stripa u Gunji. U škole su poslali plakate kojima su pozvali uče-
nike da se prijave na natječaj i naprave strip prema bajkama Joze Vrkića 
prema istaknutim pravilima. Iz naše škole na natječaj se prijavilo de-
setak učenika. Lorena Duvnjak (5.b) jedna je od učenika koji su osvojili 
nagradu u kategoriji petih razreda, a njena mentorica bila je nastavnica 
Ivana Čatić. Učenice Sara Skočibušić (8.b), Matea Blažević (8.b), Tena 
Miladinović (8.b) i Sandra Savanović (8.a), čija je mentorica nastavnica 
Martina Milanović, skupina su koja je osvojila nagradu u kategoriji osmih 
razreda. Rad Zlatna jabuka učenica osmih razreda nacrtan je olovkom, 
a strip Dobri pastir učenice petog razreda bojan je drvenim bojicama. 
Na zadnja dva festivala prijavilo se 3700 učenika iz 65 škola Osječko-
baranjske županije i djeci je kao nagrada za trud podijeljeno 12 000 
stripova. »Osnovna zamisao je razvijati dječju kreativnost čitajući knjige 
i crtajući stripove. U današnje doba interneta djeca su previše zaokuplje-
na raznim igricama na internetu i ovo je naš pokušaj da ih barem malo 
odmaknemo od istog. Vjerujemo da i roditelji to žele.«, citat je iz dopisa 
koji su poslali u škole. Petog i šestog lipnja održan je festival u Gunji u 
prostorijama škole Antun i Stjepan Radić. Radionice crtanja s djecom su 
na festivalu vodili priznati crtači stripova iz regije. Crtali su velike strip-
table na zidovima škole te promovirali prvi broj lista »Komarac Zujevac« 
s temom stripovi iz Gunje. Svim učenicima koji su sudjelovali na natječa-
ju, a bilo ih je više tisuća, podijelili su nekoliko stripova kao nagradu za 
trud i 33 posebne nagrade od prvog do osmog razreda učenicima čiji su 
stripovi izabrani kao najbolji. 

Sandra Savanović, 8.a

Kada su došli u Krapinu, točnije pred brdo Hušnjakovo, kupovali su su-
venire i fotografirali se. Poslije ručka krenuli su u muzej, na početku su 
gledali film o neandertalcima koji je trajao 16 minuta. Podijelili su se 
u dvije grupe, u svakoj grupi bilo je 16 učenika. Jedna grupa je išla s 
nastavnikom Vanjom Gvozdanović i njihovim vodičem, a druga grupa 
s nastavnicom Ivanom Čatić i drugim vodičem. Krenuli su u razgleda-
vanje muzeja, od samog početka Zemlje, i od nastanka svemira, od 
čega je načinjen svemir, teorija velikog praska… Nakon toga gledali 
su prva bića na zemlji, planktone, bakterije i mnoge druge praživotinje. 

Zatim su došli u vrijeme dinosaura, velikih katastrofa, potresa, vulkana, 
pa nakon toga doba izumiranja dinosaura. Poslije razgledavanja muze-
ja prošetali su parkom skulptura. Autobusom su se odvezli u Stubicu u 
Muzej seljačkih buna. Potom su otišli do velikog kipa Matije Gubeca i 
Gupčeve lipe te su se ondje fotografirali. U 17 sati su krenuli, a u 21 sat 
su se vratili kući.

Naša Zlatna jabuka 
i Dobri pastir 
pobjednici u Gunji

Izlet u Krapinu
Sredinom mjeseca svibnja učenici še-
stih razreda išli su na jednodnevni izlet 
u Krapinu. Polazak je bio u 6 sati, vo-
žnja je trajala oko 4 i pol sata. 

Klara Rašić 5.b
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Škola u prirodi 
Učenici 3. i 4. razreda iz Semeljaca i Koritne te troje učenika 
iz Mrzovića išli su u Školu u prirodi u Orahovici uz pratnju 
učiteljica Ivane Matić, Marijane Živaljić, Suzane Birkić, Ma-
rije Orešković te asistentice Marije Šimić. Ondje su boravi-
li tjedan dana. Dva puta dnevno bila je organizirana obuka 
neplivača koju je predvodio učitelj plivanja i nastava koju su 
održavale učiteljice. Posjetili su muzej i ranč Koral gdje su 
mogli jahati konje i igrati se, šetali su gradom, a bio je or-
ganiziran i posjet disku gdje su učenici plesali i zabavljali se. 
Svaku večer su studentice, koje su im bile u pratnji, organizi-
rale večernja druženja (društvene igre, pidžama party, karao-
ke). Posljednji dan održano je završno testiranje u bazenima 
(podijeljene diplome plivačima), dodijeljene su nagrade, tj. 
diplome za najuredniju sobu te su posjetili Zoološki vrt Bizik 
u Našičkom Markovcu. 

Osmaši u Vukovaru učili o Domovinskom ratu
Ministarstvo znanosti i obrazovanja or-
ganiziralo je dvodnevni izlet u Vukovar 
za učenike osmih razreda na području 
Republike Hrvatske. Cilj tog putovanja 
je upoznavanje učenika sa svim pojedi-
nostima bitke za Vukovar, ali i s ostalim 
bitkama i događajima iz Domovinskog 
rata.

Prvog dana izleta u Vukovar krenuli 
smo u jutarnjim satima. Kad smo stigli, 
otišli smo u Pastoralni centar sv. Bono 
Vukovar gdje smo poslušali i pogledali 
dvije prezentacije na temu Domovin-
skog rata. Nakon toga, otišli smo na 
ručak. Poslije ručka krenuli smo na mje-
sto gdje se rijeka Vuka ulijeva u Dunav. 
Ondje se nalazi jedno od najpoznatijih 
spomen- obilježja iz Domovinskog rata 
– križ autora Šime Vidulina podignut 
1998. godine u čast i slavu svim pogi-
nulima za slobodu Hrvatske. Napravljen 
je od bračkog i pazinskog kamena, a 
na njemu su uklesani stihovi na naj-
starijem hrvatskom pismu – glagoljici: 

»Navik on živi ki zgine pošteno!«. Tada 
smo posjetili vukovarsku bolnicu, jedan 
od poznatijih simbola stradanja grada 
Vukovara i njegovih stanovnika za vrije-
me velikosrpske agresije 90-ih godina 
prošlog stoljeća. Nakon 20. studenog 
1991. godine iz bolnice je planski odve-
deno 200 ranjenika, bolesnika, a među 
njima i 18 djelatnika bolnice te pogu-
bljeno na Ovčari. Na kraju prvog dana 
posjetili smo dvorac Eltz u kojem je 
smješten Gradski muzej Vukovar. Tije-
kom Domovinskog rata pretrpio velika 
oštećenja, a zbirke koje su se u njemu 
čuvale također su stradale. 

Drugi smo dan u Vukovaru i prvo mjesto 
koje smo posjetili bila je vojarna, uslije-
dio je put na Ovčaru, a poslije Ovčare 
otišli smo na Memorijalno groblje žr-
tvama Vukovara, gdje je među mnoš-
tvom hrvatskih vojnika i civila pokopan 
general bojnik Blago Zadro. U čast Blagi 
Zadri podignut je i spomenik pored Tr-
pinjske ceste iza kojeg je Spomen dom 

hrvatskih branitelja Vukovara. Vratili 
smo se u vojarnu, ali sada nas je čekao 
malo duži obilazak. Prolazili smo pokraj 
tenkova, amfibija, transportera i došli 
smo do minskog polja, poručnik nam 
je pokazivao razne vrste mina: »pašte-
te«, »mesne nareske«, odskočne mine i 
protuoklopne. Vidjeli smo i dva aviona i 
pokraj njih avionsku bombu »krmača«. 
Poslije obilaska vojarne napokon smo 
dočekali ručak, ali nažalost i završetak 
obilaska grada heroja, Vukovara. Prije 
odlaska kući sve su se škole natjecale u 
znanju stečenom u obilasku Vukovara. 
Dvoboj je bio cijelo natjecanje izjedna-
čen, ali je pred kraj natjecanja skupina 
vojnikinje Rubčić prešla u vodstvo i odr-
žala taj rezultat do samoga kraja. 

Ciljevi terenske nastave u Vukovaru su 
brojni, a najvažniji je prikazati teškoće 
prilikom nastanka suverene Republike 
Hrvatske.

Sandra Savanović, 8.a  
i Josip Bošnjaković, 8.b

Sandra Savanović, 8.a 
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LITERARNI RADOVI
Abeceda

Ako još ne znaš abecedu,
Budi bez brige,sve je u redu.
Crna slova na bijelom papiru 
stoje,
Čak postoje i neke druge boje.
Ćuk na grani pjeva
Da iz svakog reda neko slovo 
sijeva
Džip u školu vozi đake,
Đake koji uče pjesme ovakve.
Eto kako ona zvuči
Fazan nas uči 
Glumeći.
Hvali se
I
Jastreb čak 
Kako je naučiti abecedu zada-
tak lak.
Lisica je postala 
Ljuta,
Mama joj je ostala bez kaputa.
Nakon magarčeva
Njakanja,
Ovca se prestrašila
Plakanja 
Risa.
Strašno je to
Što abecedu ne zna svatko.
Treba svatko abecedu znati,
Učiti je pjevati.
Već je ova pjesma do kraja 
došla,
Zato vas pozdravljamo mi,
Želimo Vam sretno učenje, ve-
liki i maleni!

Tena Miladinović 8.b 
Sandra Savanović 8.a

Ӷ
Jesen u listopadu
Vani snijeg, kiša pljušti,
čuješ lišće kako šušti.

U kući dosadno
i vani hladno, 

što ćeš raditi kad je vrijeme 
gadno?

Ali ima jedna dobra strana, 

bit će, bit će grudanja. 
Andrej Jurjević, 3. r., PŠ Koritna

Ӷ

Ljubav
Kad Mjesec zasja

I obasja prozor tvoj,
Po nebeskoj sjajnoj stazi
Šaljem ti poljubac svoj!

Nek’ poljubac stigne
Tamo gdje ne mogu ja,

Da te volim jako, neka svatko 
zna!

Barbara Kelić, 3. r., 
PŠ Forkuševci

Ӷ
Moja prva simpatija
Prvo sjećanje koje imam je sje-
ćanje iz vrtića. Nisam siguran 
jesam li imao četiri ili pet go-
dina, ali sjećam se da je ona 
bila najljepša djevojčica u vr-
tiću. Imala je dugu, kovrčavu, 
smeđu kosu i oči kao iz bajke. 
Bila je prelijepa. Rado smo 
se igrali zajedno. Ne znam ni 
danas jesam li ja njoj bio sim-
patija, ali vjerujem da jesam. 
U igri i plesu uvijek bi izabrala 
mene. I danas kad razmišljam 
o vrtiću, sjetim se lijepe Dore i 
njene kovrčave kose. Rado bih 
se opet poigrao s njom. Da-
nas smo malko veći i zajedno 
idemo u treći, samo je ona u 
drugoj školi.

Petar Komljenović, 3. r., 
PŠ Forkuševci

Ӷ
Moj kućni ljubimac

Ja imam kućnog ljubimca. To 
je pas Žućko. Dobio sam ga na 
dar kada je bio štene. Od tada 
se brinem za njega. Svaki dan 
ga hranim, očistim kućicu, a u 
slobodno vrijeme ga skinem s 
lanca i igram se s njim u dvo-
rištu. Lijepo ga je gledati kako 
raste. Sitnije je građe, smeđe 
boje, ima smeđe oči i male 
uspravne uši. Kad bi netko 
ušao u dvorište, on bi to naja-
vio sitnim glasom. Tako čujem 
njegov lavež, prođe li mačka ili 
kokoš dvorištem. Volim svog 
ljubimca jer mi je vjeran i do-
bar prijatelj.

Leon Orešković, 4. r, 
PŠ Forkuševci

Ӷ
PO KEŠINCI / HAIKU POEZIJA

Ruža
Crvena ružica

Procvala na livadi
Usred rijeke.
Sandra Vujnović, 4. r

Vjetar
Vjetar fijuče

Lišće pada po travi
Rijeka teče!

Patrik Duhović, 4. r

Ӷ
Tratinčice
Bijele tratinčice
I žuti maslačak
U zelenoj travi.

Sven Ižaković, 4. r.

Ӷ 

Vjetar
U zelenom proljeću
Vjetar nosi oblake

Modre valove.
 Magdalena Mišić, 4. r.

Ӷ
Proljeće

Proljeće je stiglo,
A cvijeće je poniklo.

Zeleni se trava
Uživancija prava.

Sunce grije sve više
Toplo nam se ljeto piše.
Nastava se bliži kraju,

Na praznicima će biti kao u 
raju!

Darko Majhen, 2. razred 
Mrzović

Ӷ
Jesen

U jesen opada
lišće.

Drvo je ostalo
bez

zelenog kaputa.
Toni Čarnohorski, 3. r.  

PŠ Kešinci

Ӷ
Lopta i kocka
Lopta, lopta, loptica

šarena.
Kocka, kocka, kockica

crvena.
Veselo, veselo 

skakuću.
Zajedno se smiju

i
sakriju.

Vilim Kiš, 3. r. PŠ Kešinci

Kad će zima
Jedva čekam da jesen prođe,

a zima
neka brzo dođe.

U zimu,
djeca dobro znaju,

škola se bliži
kraju.

Praznici stižu,
sporo kao stonoga,

gmižu.
Josip Mišić, 3. r. PŠ Kešinci

Ӷ
Sreća jedne učenice

Sreća jedne učenice
je dobiti petice,

imati najbolje prijateljice,
imati najdraže učiteljice,
imati tajne simpatijice.

Sreća jedne učenice
je imati uredne knjižice,
imati ispunjene listiće,

riješiti zadatke i zadačiće.

Sreća će jednoj učenici biti
kad joj ništa ne bude

teško napraviti. 
Kristina Kučara-Albert, 6.b

Ӷ
Zelena pjesma

Zeleno Sunce žarko grije,
zelena jela vodu pije.

Zeleni kamen pada sa gore,
zeleni čovjek skače u more.
Zelena ploča puna krede,
a zelena mačka prede.

Zelena špilja tajne krije,
a čovjek bradu brije.

Marin Radat, 3. razred, 
PŠ Vrbica

Ӷ
Žirafa

U Africi živim,
Stablu se divim.

U visini glave ptice mi lete,
A ponekad na mene i slete. 

Lišće jedem, bilje volim,
A lava za život molim.

Vid Erstić, 8.b 
Josip Bošnjaković, 8.b
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Da sam potočić
Izvirem iz mračnih dubina. Moj 
izvor nalazi se na planini. Kada 
sam izašao, sunce mi je uda-
ralo u lice. Vidio sam planine, 
modro nebo i šume. Nisam 
se ni snašao, a moje putova-
nje je već započelo. Jurio sam 
niz planinu. Bio sam uzbuđen 
i uplašen. Sišao sam s plani-
ne. Put je mirno krenuo dalje. 
S lijeve strane je bila livada 
posuta cvijećem. Na livadi su 
bili zečevi koji su grickali tra-
vu. S desne strane obale je bila 
šuma iz koje se čuo cvrkut pti-
ca. Primijetio sam da u meni 
plivaju ribice. Dio puta sam s 
njima pričao. Krenuo sam da-
lje. Na lijevoj strani obale sam 
vidio košutu koja je iz mene 
pila. Pozdravio sam ju. Malo 
smo pričali, ali je onda otiš-
la. Na jednoj čistini vidio sam 
ljude. Počeli su u mene bacati 
smeće. To mi se nije svidjelo. 
Zaletio sam se svom snagom 
o jedan kamen, tako da sam ih 
pošpricao vodom. Ljudi su bili 
ljuti i otišli. Nije mi bilo dobro. 
Od smeća koje su ljudi baca-
li postalo mi je loše. Ubrzo su 
došli zečevi i košuta. Vadili su 
smeće iz mene. Sve su izva-
dili. Zahvalio sam im i krenuo 
dalje. Ribice su me pratile. Di-
vio sam se ljepotama prirode, 
pričao s ribicama i približio se 
kraj puta. Došao sam do rijeke 
Save. Odlučno sam ušao u nju. 
Pozdravio sam se s ribicama. 
Sada više nisam bio potočić. 
Postao sam dio velike rijeke 
Save. Mislio sam na košutu, 
ribice i na zečeve. Zamislio 
sam se. Kada sam pogledao 
na obalu, vidio sam košutu 
koja pije vodu. Bila je to crna 
košuta koja mi je pomogla. 
Nedaleko su skakutali zečevi. 
Pogledao sam oko sebe. Još 
uvijek sam vidio modro nebo, 
livade, šumu i sunce. Bio sam 
presretan. Ribice su plivale u 
meni. Bilo je prelijepo, a upo-
znao sam i nove prijatelje. To 
su: lisica, jelen, patke, labudovi. 
Mislim da sam još uvijek poto-
čić i to veoma sretan. 

Emilija Jurić, 4. r., Semeljci

Ӷ
Planet Zemlja 

Zemlja je okrugla
Baš kao kugla.
Zeleni se njiva,

A u moru se pliva.
Na planeti Zemlji sretni su 

ljudi
Pa i ti sretan budi.

Na plavom nebu ptičice lete,
A na Zemlji sretno je svako 

dijete.
Na planeti Zemlji ima mnogo 

mora,
A u knjizi je samo jedna kora. 

Hrvoje Penić, 3. r., Vučevci

Ӷ
Sunce, Mjesec i ja u 

pidžami
Jednu noć sanjao sam kako 
sam putovao na Mjesec. Pu-
tovanje je trajalo osam sati 
crnog mraka. Kada sam stigao 
na Mjesec, tamo me dočeka-
lo i Sunce. Kako sam došao u 
pidžami, Sunce i Mjesec su se 
toliko smijali jer su i oni bili u 
pidžamama. Organizirali smo 
zabavu u pidžamama. Častili 
smo se noćnim napitkom i mi-
risnom čokoladom sa Saturna. 
Pjevali smo i plesali čitavu noć. 
Kući su me dopratile dvije razi-
grane zvjezdice i poklonile mi 
dva paketića smijeha. I sada se 
još smijem…ha, ha, ha…

 Petar Kamljenović, 3. r. 
Forkuševci

Ӷ
Suncokret 

Suncokrete biljko žuta,
Ima te kraj svakog puta.

Cvjetaš usred žarkog ljeta,
Vitka stasa, glave žute

Uvijek k suncu okrenute.

Gdje god pođeš, prati te
Zlatni sunčev trak,

Šareni leptir i bumbar 
veseljak.

Blanka Barić, 4. r. PŠ 
Forkuševci

Ӷ
Uskrs 

Volim pripreme za Uskrs. Sve 
počinje na Cvjetnicu, nedjelju 
prije Uskrsa. Elena i ja onda 
naberemo cvijeća iz vrta pa 

se u njemu umivamo. Na Ve-
liki četvrtak i Veliki petak po-
stimo. To znači da ne jedemo 
meso i slatkiše. To bude teško 
jer mama tada peče kolače, a 
mi ne smijemo ništa kušati. 
Na Veliku subotu bojam jaja i 
pripremam travu za gnijezdo 
u koje će zeko donijeti darove. 
Uskrsno jutro mi je najdraže! 
Kada zavirim u gnijezdo, uvijek 
me razvesele šareni slatkiši i 
obojana jaja. 

Lori Sudar, 2. r., Semeljci

Ӷ
Proljeće

Proljeće je stiglo,
A cvijeće je poniklo.

Zeleni se trava
Uživancija prava.

Sunce grije sve više
Toplo nam se ljeto piše.
Nastava se bliži kraju,

Na praznicima će biti kao u 
raju!

Darko Majhen, 2. razred 
Mrzović

Ӷ
Proljetni dan

Tiho se došetala zora,
Spustila se ispod mog 

prozora.
Odlučila je otkriti čari svoje
I pokazati mi sve ove divne 

boje.

Nešto se gore uspješno krije,
I toplim zrakama veselo smije.

Obasjava moje vedro lice
I grije malene lastavice.

Blista se ova zelena trava
U kojoj šareni leptirić spava.
Pokraj hrabra visibaba izvirila

A ljubičica mi se nekako 
nakrivila.

Tratinčica i maslačak ponosno 
stoje,

Radosno šire latice svoje.
Nadam se da nije samo san,

ovaj divan proljetni dan.

Leonardo Kalić, 2. razred 
Mrzović

Ӷ
Trava

Ispred moje kuće je trava
U njoj ima puno mrava,

Kada počne padati kiša,
Pobjegnu poput miša.

Kad iz trave izađe cvijeće
Pupa nam i drveće,

Sunce će nam sve više sjati
A mi ćemo se igrati.

Patrik Bednjanić, 2. razred 
Mrzović

Ӷ
Posjet dobre vile

Večer je. Sjedim u sobi i kroz 
prozor gledam zvijezde. Raz-
mišljam kako bi bilo da me po-
sjeti dobra vila. Mislim da sam 
bila dovoljno dobra da mi se ta 
želja ostvari.

Otišla sam u krevet i ubrzo za-
spala. U snu sam začula neki 
nepoznati glas. Bila je to dobra 
vila. Pohvalila me za sva moja 
dobra djela. Pitala me želim li 
da mi ispuni neku želju. Malo 
sam razmišljala što bih po-
željela. Toliko toga imam, ne 
treba mi mnogo. Zaželjela sam 
da moja obitelj bude sretna 
do kraja života i svi ljudi i sva 
djeca.

Naglo sam se probudila i shva-
tila da vile više nema. Samo 
se nadam da će ispuniti moju 
želju.

Eva Sremac, 2. razred  
PŠ Koritna

Ӷ
Pjesmograd

Bio jedan grad u kojem su ži-
vjeli ljudi koji su neprestano 
pjevali. Pjevali su čak i psi la-
jući, mačke mjaukajući i ptice 
cvrkutajući. Kamo god išli, uvi-
jek su pjevali. Ljudi toga grada 
su išli i liječniku i zubaru pje-
vajući. Njihovi razgovori bili su 
pjesma. U tom gradu nitko se 
nije svađao ni ljutio. Oni su bili 
jako sretni i zadovoljni. Zato se 
taj grad zove Pjesmograd.

Iva Jukić, 2. razred, PŠ Koritna

Ӷ
Ljubičasta pjesma

Jedna ljubičasta osa
Odlučila da ne ide više bosa.

Odlučio ljubičasti puž
da postane dobar muž.

Odlučio jedan led
da sutra ide na sladoled!

Marko Kasum, 3. r.,PŠ Vrbica
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